

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

St. Frans menighet

Ulfsbakveien 34, 3267 Larvik

☎ 400 00 859 📠 3000.15.45627,

org.nr. 985 873 712

www.stfrans.no, larvik@katolsk.no

Kontortid: torsdag – fredag: 15.30-17.00

facebook

St. Frans kirke

Larvik katolske gruppe

vopps

#962556

St. Frans kloster

Ulfsbakveien 36, 3267 Larvik

fransiskanerne@katolsk.no

Sogneadministrator

P. Johannes Vu Manh Hung

☎ 905 25 631

johannes.vu.manh.hung@katolsk.no

Kapellan

P. Dolindo Turek OFM

☎ 403 37 155

dolindo.Turek@katolsk.no

Polsk sjelesorg

P. Gabriel Turkiewicz OFM

☎ 413 68 620

gabriel.turkiewicz@katolsk.no

Diakon

Georg Aker ☎ 950 46 507

Georg.Aker@katolsk.no

Menighetsrådet

Johnny To ☎ 472 38 086

Organist

Halvard Brattvoll ☎ 901 39 052

habrattvoll@gmail.com



Alle hellege, Albrecht Dürer

Allehelgensdag 1. november

1. lesning

Åp 7,2–4.9–14

Dette så jeg: En uhyre mengde, så stor at den umulig kunne telles, av mennesker fra alle jordens folk og stammer, raser og tungemål

Jeg, Johannes, så en annen engel: Han steg frem fra soloppgangen og bar den levende Guds segl, og han ropte med høy røst til de fire engler som hadde fått i sin makt å herje land og hav: «Vent med å røre land og hav og trær, til vi har fått satt segl på alle vår Guds tjeneres panner!» Så hørte jeg tallet på dem som ble merket med seglet: etthundreogfireogførti tusen var det av dem, fra alle Israels stammer.

Deretter så jeg dette: En uhyre mengde, så stor at den umulig kunne telles, av mennesker fra alle jordens folk og stammer, raser og tungemål; de stod foran tronen og foran Lammet, kledd i hvite klær, med palmegrener i sine hender, og de ropte alle med høy røst: «Frelsen hører vår Gud til, han som sitter på tronen, og Lammet!»

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

Hele engleskaren stod i krets om tronen, om presbyterne og de fire levende skikkelser; nå kastet de seg ned for tronen med ansiktet mot jorden i tilbedelse for Gud, idet de sa: «Amen! Lov og pris og visdom, takk og ære, makt og velde tilkommer vår Gud i all evighet. Amen!»

Da tok en av presbyterne til orde og sa til meg: «Disse som er kledd i hvite kjortler, hvem er de, og hvor kommer de fra?»

«Herre,» svarte jeg, «du vet det!»

Da sa han til meg: «Dette er de som kommer fra den store trengsel; de har tvettet sine kjortler og gjort dem hvite i Lammets blod.»

Responsoriesalme

Sal 24 (23), 1–2. 3–4ab. 5–6

Omkved: Dette er den ætt som søker Herren.

Herrens er jorden og alt den bærer,
jorderik og alle som bor der.
Han festet den over havet,
den står fast over vannene.

Hvem kan stige opp på Herrens fjell,
hvem kan stå i hans helligdom?
En mann med rent hjerte
og skyldfrie hender.

Han mottar velsignelse fra Herren,
rettferdighet fra Gud sin Frelser.
Dette er den ætt som søker Herren,
Jakob som søker ditt åsyn.

2. lesning

1 Joh 3, 1–3

Vi skal se Gud som han er

Se hvilken kjærlighet Faderen har vist oss: Vi får kalles Guds barn – ja, vi er det! Og når verden ikke kjenner oss, er det fordi den aldri har kjent ham.

Mine kjære! Allerede nå er vi Guds barn, men hva vi skal bli, er ennå ikke åpenbart. Vi bare vet at den dag det blir åpenbart, skal vi bli ham lik, for da skal vi se ham som han er.

Og enhver som har et slikt håp til ham, renser seg selv – likesom han selv er ren.

Halleluja

Matt 11,28

Halleluja. Kom til meg, dere som sliter og bærer tunge byrder; hos meg skal dere finne hvile. **Halleluja.**

Evangelium

Matt 5, 1–12a

Gled dere og fryd dere da! For en stor lønn venter dere i himlene.

På den tid så Jesus mengden av mennesker og gikk opp i fjellet. Der satte han seg, og disiplene flokket seg om ham. Da tok han til orde for å undervise dem, og sa:

«Salige er de som vet seg fattige, for himlenes rike tilhører dem.

Salige er de ydmyke, for de skal ta jorden i eie.

Salige er de som sørger, for de skal finne trøst.

Salige er de som hungrer og tørster etter Guds rettferd, for de skal få stillet sin sult.

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

Salige er de barmhjertige, for de skal selv finne miskunn.

Salige er de rene av hjertet, for de skal se Gud.

Salige er de som skaper fred, for de skal hete Guds barn.

Salige er de som blir forfulgt for sin rettferds skyld, for himlenes rike tilhører dem.

Ja, salige er dere, når dere for min skyld blir spottet og forfulgt, og all slags ondskap blir løyet dere på – gled dere og fryd dere da! For en stor lønn venter dere i himlene.»

Refleksjoner

Jeg starter med noe jeg fant på katolsk nettside. Refleksjon og hovedbudskap. Dagens evangelium er hentet fra saligprisningene. Jesus forteller folkemengden hva menneskene skal gjøre for å være salige, for å komme til himmelen. Noen av saligprisningene er veldig konkrete og lettfattelige, andre er vanskeligere å forstå entydig. Hovedbudskapet er at vi alle er kalt til å være hellige og leve etter saligprisningene. På allehelgensdag feirer vi alle Kirkens helgener. Det er viktig for oss å lære å kjenne hellige menneskers historier fordi de kan være gode eksempler for oss. Samtidig er det også viktig at vi vet at vi selv er kalt til å være helgener, og at vi ikke bare forbinder "helgener" med personer som har levd for lenge siden og langt

borte – men at vi kan forbinde dette stoffet til oss selv.

Johannes 3:1–3 handler om de kristnes identitet som Guds barn med vekt på hans enorme kjærlighet til dem. Teksten forklarer at dette unike forholdet er grunnen til at verden ikke anerkjenner de troende, og at de som har dette håpet en dag vil bli **fullstendig lik Kristus** når han åpenbarer seg. På grunn av dette fremtidige håpet oppfordres de troende til å **rense seg selv**, slik han er ren.

Johannes' «...rolige visshet om at vi skal se vår Herre og bli lik ham, er modellen for all vår tenkning om det kommende livet.» Men, som det neste umiddelbart minner oss om, kan ikke en slik visjon av himmelen løsrives fra kristen erfaring og ansvar her på jorden. Fordi vi tror at himmelen til slutt vil være på jorden, bør vi være de første og fremste pionerene for å ta vare på jorden, ta vare på kroppene våre, ta vare på mennesker i nød, ta vare på dyr...

Jesus snakker om hva det vil si å bli og være en kristen. Det første steget er å være fattig i ånden – det er de som har himmelriket (5:3). De erkjenner sitt behov. Du kan ikke bli eller være en kristen hvis du tror at du allerede har alle de åndelige kravene. Det må være en følelse av fattigdom i ånden. En følelse av mangel. Da er det ikke bare en følelse av mangel, men det er ekte omvendelse, til og med sorg (5:4).

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

Så kommer velsignelsen for de «saktmodige» (5:5) – som ikke betyr «de svake», men betyr «makt under kontroll». En saktmodig person er en sterk person, og en enda sterkere person fordi han er disiplinert; som en krigshest trent til kamp, stikker han ikke av i panikk ved den første lyden av kamp. Han er saktmodig, kontrollert, godt trent, makt under kontroll.

Så kommer på en måte det siste trinnet i å bli kristen – hunger og tørst etter rettferdighet (5:6). Det er et brennende ønske. En søken. En lengsel. En tro, men ikke tro som bare en mental avgjørelse, men en ekte lengsel etter Gud og hans rettferdighet. Da skal de bli tilfredsstilt med Guds rettferdighet.

Etter det kommer kjennetegnene til en kristen som har blitt «mettet» i sin hunger etter rettferdighet. De er barmhjertige (5:7), de er rene av hjertet (5:8), de er fredsstiftere (5:9), og fordi retningen de går i er forskjellig fra verden rundt, opplever de tilbakestøt fra de som går i den andre retningen – enten i sin mest ekstreme voldelige form, eller på andre mer subtile måter, en «forfølgelse» (5:10-12). Det er en indikator på at de er på den rette veien, den smale veien, og derfor kan de glede seg og være glade, for deres belønning i himmelen er stor.

Det hele er innrammet av «himmelriket» (5:3, 10), og hva det vil si å komme inn i

dette riket og deretter leve som borger av det riket.

To spørsmål er de mest åpenbare å stille oss selv. 1) Har vi kommet inn i riket? Hvis ikke sult og tørst etter rettferdighet. 2) Lever vi som borgere av riket? Hvis ikke, innse at ekte glede kommer av å følge Gud av hele vårt hjerte og sinn, til tross for motstanden vi måtte oppleve, for stor er da vår belønning i himmelen.

Allesjeldersdag 2. november



1. lesning

[2 Makk 12,43–46](#)

Det var riktig og klokt gjort og viste at han regnet med oppstandelsen fra de døde

I de dager samlet Juda inn penger blant alle sine menn og fikk inn nærmere to tusen drakmer sølv. Disse pengene sendte han til Jerusalem for at det der kunne bæres frem et syndoffer. Det var riktig og klokt gjort og viste at han regnet med oppstandelsen fra de døde. For dersom han ikke hadde ventet at de falne skulle stå opp, hadde det vært unødvendig og tåpelig å be for de døde. Dessuten hadde han for øye den herlige lønn som venter dem som dør i troen på Gud – en from og gudfryktig tanke!

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

Derfor ordnet han med dette sonofferet for de døde, så de kunne bli løst fra sin syndeskyld.

Responsoriesalme

Sal 103 (102),8 og 10. 13–14. 15–16. 17–18

Omkved: Hos Herren er barmhjertighet, og hos ham er forløsningens fylde.

Barmhjertig og nådig er Herren,
langmodig og rik på miskunn.
Han gjør ikke med oss etter våre synder
og gjengjelder ikke våre misgjerninger.

Som en far forbarmer seg over sine barn,
forbarmer Herren seg over dem som frykter ham.

For han vet hvordan vi er skapt,
han kommer ihu at vi er støv.

Menneskets dager er som gresset,
mennesket er som blomsten på marken,
når vinden farer forbi, er den borte,
og stedet der den stod, har glemt den.

Men Herrens miskunn varer fra evighet til evighet
over dem som frykter ham.
Og hans rettferd når fra slekt til slekt,
når fedrene holder hans pakt
og kommer hans bud ihu, så de lever etter dem.

2. lesning

Rom 8,31b–35.37–39

Hvem skal kunne skille oss fra Kristi kjærlighet?

Brødre, hvis Gud er for oss, hvem kan da være mot oss? Han som ikke sparte sin egen Sønn, men prisgav ham for oss alle, kan han annet enn med ham gi oss del i alle sine gaver?

Hvem vil våge å anklage dem Gud har utvalgt? For Gud er den som frikjenner. Hvem skal kunne sitte til doms over dem? For Kristus Jesus er død, ja, oppstanden,

og troner ved Guds høyre hånd, og går nå i forbønn for oss.

Og hvem skal kunne skille oss fra Kristi kjærlighet? Trengsel, angst, forfølgelse, sult, nakenhet, fare, sverdet?

Men midt i alt dette vinner vi en overveldende seier, ved ham som gav oss sin kjærlighet. Ja, jeg er overbevist om at hverken død eller liv, hverken engler eller «makter», hverken de ting som nå er eller de ting som skal komme, hverken sfærenes eller dypets «krefter», eller noen annen skapning, skal kunne skille oss fra Guds kjærlighet, slik som den har vist seg i Kristus Jesus, vår Herre.

Halleluja

Joh 11,25a.26

Halleluja. Jeg er oppstandelsen og livet. Den som tror på meg, skal aldri i evighet dø, sier Herren. **Halleluja.**

Evangelium

Joh 11,17–27 (kortere form: 11,21–27)

Jeg er Oppstandelsen og Livet

På den tid [kom Jesus til Betania og fant at Lasarus allerede hadde ligget fire dager i graven. Betania ligger bare omkring femten stadier fra Jerusalem, og mange av jødene var kommet til Marta og Maria for å trøste dem i sorgen over deres bror.

Da Marta hørte at Jesus nærmet seg, gikk hun ham imøte; Maria satt hjemme i huset.

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

Og så] sier Marta til Jesus: «Herre, dersom du hadde vært her, da ville min bror ikke vært død! – Men fremdeles vet jeg, at alt du ber Gud om, det gir han deg ...»

Jesus svarer: «Din bror skal oppstå.»

Og Marta sier: «Jeg vet at han skal oppstå: Ved oppstandelsen på den ytterste dag.»

Jesus svarer på ny: «Jeg er Oppstandelsen og Livet. Den som tror på meg, skal leve, om han enn er død. Og enhver som lever og tror på meg, skal aldri i evighet dø. Tror du dette?»

Hun sier: «Ja, Herre; jeg er fullt forvisset om at du er Messias, Guds Sønn, han som skulle komme til verden.»

Refleksjoner

Herre, jeg tror på deg med en tro som aldri søker å sette deg på prøve. Jeg stoler på deg og håper å lære å akseptere og følge din vilje, selv når den ikke gir mening slik jeg ser ting. Jeg elsker deg, og jeg ønsker å elske deg og de rundt meg med en kjærlighet som ligner på den kjærligheten du har vist meg.

Dagens evangelietekst fra Johannes lærer at Jesus er «oppstandelsen og livet», og at sann tro kan vokse gjennom sorg og beskriver Jesu samhandling med Marta etter at Lasarus døde, og viser hennes innledende sorg og tro på at Jesus kunne ha helbredet ham. Men hun erklærer til slutt sin tro på Jesus som Guds sønn som har makt over døden. Det vektlegger å stole på *hvem* Jesus er, ikke bare hva han kan gjøre, og fremhever at han er til stede selv i våre vanskeligste tider, selv om timingen hans virker forsinket.

Kjernen i denne teksten begynner egentlig med Martas utfordring. Er det en enkel trosbekjennelse? En påminnelse ment å gjøre vondt? Kanskje hun stiller spørsmål ved hans forpliktelse til familien. Uten å se kroppsspråket hennes er det umulig å vite. Kanskje det er alle tre.

Et sørgende fellesskap vil ha denne typen blandede følelser. Noen vil kanskje føle at Gud hadde makt til å frelse sin kjære. Noen vil være sinte på Gud for ikke å ha gjort det. Andre vil stille spørsmål ved Guds kjærlighet – og anta at fordi Gud ikke «frelste» den avdøde, har han holdt tilbake sin kjærlighet på en eller annen måte.

Ved nærmere ettertanke kan dette avsnittet være utidig for mange begravelser. Marta konfronterer Jesus, men hennes trosbekjennelse er svært nær overflaten – hvis vi tar dette korte møtet bokstavelig.

Mange kristne snakker om Jesus som en venn. Og det er han uten tvil. Jesus er også Guds sønn, og dette forholdet til Faderen og til de troende er noe som overgår vennskap. Hvis vi er forberedt på å erkjenne at Jesus er mer enn en venn som kommer på vår befaling, som gjør små gjøremål og plikter for oss, er vi kanskje klare for et forhold til ham som er «oppstandelsen og livet».

Selv Gud gråter over de døde: I dag minnes vi våre kjære som har gått bort, akkurat som Maria og Marta minnes broren Lasarus i dette avsnittet fra evangeliet. Det er en god og hellig ting å være trist når en man er glad i dør. Noen tror at det er mangel på tro å være trist når noen dør, men i avsnittet irrettesetter ikke Jesus Maria og Marta for å være triste, men prøver å trøste dem. Senere, når han selv kommer til graven,

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Allehelgensdag og Allesjeldersdag– 1. og 2. november 2025

gråter Jesus over Lasarus (Johannes 11:35). For en forferdelig ting døden må være for Jesus å gråte over Lasarus selv om han vet at om noen få øyeblikk vil han oppvekke Lasarus fra de døde. Vi forstår tydeligvis ikke den sanne tragedien ved døden, at Gud selv skulle gråte over en venn som er død, mens han visste at han har makt over døden.

Du vil ikke dit: Vi er raske til å sette folk i himmelen, sannsynligvis litt for raskt. Vi gjør dem ikke en tjeneste. Mange av oss, selv de beste av oss, vil ikke komme rett til himmelen, men må tilbringe litt tid i skjærsilden

Kunngjøringer

- Søndag 2. november feirer vi allesjeldersdag. Messen kl. 10.00 og kl. 12:00 (polsk) feires for alle avdøde i vår menighet, særlig det siste året. Alle kan inkludere sine kjære avdøde i denne messen. Da fyller man ut lappene som ligger bak i kirken og gir til presten rett etter dagens messe eller senest før messen 2. november. Senest kl. 9:45. Det er forberedte lappene for nasjonalitetsgrupper for å gjøre det lettere å lese. Vennligst vær oppmerksom på dette.
- Mandag er i ordenen en dag viet til St. Frans, derfor vil vi på mandager feire Messe med venerasjon av Frans av Assisis relikvier.

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i menighetslokalet; rengjøring i kirken

Denne uke (1. søn.): norsk/polsk

Neste uke (2. søn.): afrikansk

Hendelser

03.11.2025 Mandag

Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet med venerasjon av Frans av Assisis relikvier.

04.11.2025 Tirsdag

Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet.

05.11.2025 Onsdag

Kl. 18:00 Messe i kirken.

06.11.2025 Torsdag

Kl. 18:00 Messe i kirken.
Tilbedelse til kl. 20:00.

07.11.2025 Fredag

Kl. 18:00 Messe i kirken.

08.11.2025 Lørdag

Kl. 18:00 Messe i kirken.

09.11.2025 Søndag

Kl. 10:00 Høymesse på norsk.
Kl. 12:00 Messe på polsk.